

PFLEGE-WOHNEN – FRAGEN & ANTWORTEN

Kann ich Haustiere mitbringen?

Antwort: Herzlich gerne. Wir bitten Sie jedoch vorab um Abstimmung mit der Direktion.

Kann ich eigenes Mobiliar mitbringen?

Antwort: Selbstverständlich. Wir empfehlen Ihnen beim Pflege-Wohnen ausdrücklich, Ihre eigenen Möbel mitzubringen. So fühlen Sie sich mit Ihrer vertrauten Einrichtung und lieben Erinnerungsstücken wie zu Hause. Ein komfortables Pflegebett stellt Ihnen bei Bedarf das WohnGut Osterseifen zur Verfügung.

Wie komme ich nach Olpe und zurück, wenn ich kein eigenes Auto habe?

Antwort: Es gibt für alle Bewohner einen eigenen, kostenfreien Shuttle-Service zwischen dem WohnGut Osterseifen und Olpe. Die Zeiten richten sich nach dem vorhandenen Bedarf.

Kann ich Wohngeld beziehen oder beantragen?

Antwort: Ja. Weitere Informationen erhalten Sie in unserem Bewohnerbüro von Frau Plogschties.

Brauche ich einen Pflegegrad für das Pflege-Wohnen?

Antwort: Für den Pflege-Wohnbereich sollte allein schon in Ihrem eigenen finanziellen Interesse eine Einstufung (mindestens Pflegegrad 2) vorliegen.

Können wir als Ehepaar im Bereich Pflege-Wohnen einziehen?

Antwort: Gerne. Das WohnGut Osterseifen verfügt über Zimmergrößen von bis zu 28 qm im Pflege-Wohnen.

Kann ich Besuch bekommen und gibt es Besuchszeiten?

Antwort: Sie befinden sich im WohnGut Osterseifen in Ihrem eigenen Zuhause und können Besuch empfangen, wann immer Sie wollen.

Was wird an Veranstaltungen und Aktivitäten geboten?

Antwort: Das Angebot richtet sich nach den speziellen Bedürfnissen der Bewohner. Zahlreiche Veranstaltungen wie z.B. Vorlesungen, Konzerte, Dia-Vorträge und Filmvorführungen sind bereits im Preis enthalten. Gemeinsame Ausflüge z.B. werden gegen einen geringen Aufpreis angeboten.

PFLEGE-WOHNEN – FRAGEN & ANTWORTEN

Wird meine Wäsche gewaschen?

Antwort: Ihre Wäsche wird in unserer eigenen Wäscherei gewaschen, soweit sie maschinell waschbar ist. Diese Leistung ist für alle Bewohner des Pflege-Wohnens inklusive.

Kann ich eigene Wäsche mitbringen?

Antwort: Handtücher und Bettwäsche werden durch das WohnGut Osterseifen gestellt. Sie können aber auch gerne Ihre eigene Wäsche mitbringen. Um Verwechslungen auszuschließen, werden Ihre persönlichen Wäschestücke mit Ihrem Namen gekennzeichnet.

Ist Kurzzeit-Pflege im WohnGut Osterseifen möglich?

Antwort: Ja. Unser Haus verfügt über Kurzzeitpflegeplätze.

Habe ich freie Arzt- und Apothekenwahl?

Antwort: Selbstverständlich.

Kann ich Familienfeiern im WohnGut durchführen?

Antwort: Dafür sind wir bestens gerüstet. In unserem Restaurantbereich stehen sehr schöne Räumlichkeiten für Feiern mit bis zu 50 Personen zur Verfügung. Unsere hauseigene Gastronomie richtet Ihre Feierlichkeit ganz nach Ihren Wünschen aus. Die Abrechnung erfolgt separat.

Haben Sie weitere Fragen?

Rufen Sie uns einfach an oder schreiben Sie uns. Wir beraten Sie gerne individuell.